(2) De *L*

21 De

(1) divisibilit

(2) deprimibilitate ae

(3) divisibilitate *L*

22 certa

(1) valoris exacti

(2) radice exactae *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 378:

12 unde

- (1) Sceptici
- (2) Sextus | Empiricus *gestr.* | libros *L*

12 suos

- (1) *contra Dogma*
- (2) inscripsit
- (3) quibus *L*

13 Dogmaticos;

(1) et ex vita Pythagorae constat

- (a) alios ei
- (b) aliis
- (c) eum auditoribus quidem
- (d) auditoribus qui
- (e) Pythagoram
- (f) hunc *erg.* | discipulis
- (aa) accuratas
- (bb) ad interiora admissis ipsismet
- (aaa) non tantum
- (bbb) non

(aaaa) quale

(bbbb) quid

(aaaaa) et

(bbbbb) sed et quantum in unaquaque re

(ccc) tradidisse veritates | non quaslibet, sed *gestr.* | quae definirent non tantum quid sed et quantum in unaquaque re esset tenendum;

(aaaa) earumque

(aaaaa) additione

(bbbbb) addidisse causas

(bbbbb) additis causis ac rationibus; cum auditores promiscui tantum a discipulis eius

(aaaaa) instruentur popularib

(bbbbb) et <hi>

(ccccc) docti

(2) sive si vim vocis spectes doctos.

(3) Mathesis . . . Experientia. *L*

15 est

- (1) discentem e
- (2) efficere | rationibus *erg.* | *L*

15 discipulus

- (1) eorum quae tradantur veritatem
- (2) dogmatum veritatem *L*

17 non

- (1) popula
- (2) vagas *L*

18 Cum

- (1) auditores promiscui tantum a discipulis eius popularibus argumentis
- (2) ad *L*

19 ejus

- (1) dicerent
- (2) autoritate *L*

20 civili

- (1) accurata demonstratione
- (2) infallibilibus demonstrationibus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 379:

- 1 dicimus.
 - (1) Sed hodie
 - (2) Mathematicam Scientiam dicimus,
 - (3) Mathematica . . . solet, *L*
- 2 quatenus
 - (1) possunt mensurari
 - (2) habent *L*
- 4 Ut . . . est. *erg. L*
- 5 data,
 - (1) cui quicquid
 - (a) congruit, ei aequale
 - (b) congruum est, ei aequale di
 - (2) exempli *L*
- 5 *AB erg. L*
- 6 longitudine *erg. L*
- 6 est
 - (1) aequale dicitur, si vero
 - (2) pedis magnitudinem habere dicitur,
 - (3) pedale *L*
- 7 *EF erg. ,*
 - (1) quod si supersit particula pede minor; videndum est, an pa
 - (2) et *L*
- 8 *GH erg. L*
- 8 *GK erg. L*
- 9 *KH erg. L*
- 11 pedem;
 - (1) hanc videbimus
 - (2) quod
 - (3) si *L*
- 12 rem *erg. esse*
 - (1) trium pedum et quatuor
 - (2) quadraginta | pedum, ändert Hrsg. | *L*
- 13 quod idem est *erg. L*
- 13 *GK erg. L*
- 14 *KH erg. L*
- 14 vero iterum *erg. L*
- 15 volumus,
 - (1) quaeramus
 - (2) | sumemus *erg. | L*
- 17 donec
 - (1) error sensum ⟨fugiat⟩, aut
 - (2) vel *L*
- 18 Vel . . . metiatur. *erg. L*
- 20 decrescat,
 - (1) quoties constat mensuram exactam
 - (2) ut . . . rem *L*
- 22 esse
 - (1) consum
 - (2) commensurabilem *L*
- 23 et
 - (1) ponderibus
 - (2) temporibus, *L*
- 25 est

- (1) Magnitudinem accurate cognosci numero partium rei
 - (a) partibus
 - (b) inter se aequali
- (2) cum L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 380:

- 1 modum
(1) enuntiandi
(2) |determinandi *erg.* | *L*
- 2 ejus
(1) int(e)
(2) datae *L*
- 2 parti
(1) ejus, mensuram
(2) ipsam *L*
- 3 Unde
(1) Arit
(2) omnis *L*
- 4 vel
(1) definito vel
(2) indefinito *L*
- 7 Solet
(1) tamen
(2) |quidem *erg.* | *L*
- 7 praeter |Magnitudinem, et *gestr.* |
(1) Magnitudinum
(2) |quantitatum *erg.* | *L*
- 8 cum
(1) duo triangula di
(2) duos |quoslibet *erg.* | *L*
- 10 se
(1) cons
(2) congruentiam *L*
- 20 figurae,
(1) motus,
(2) et |*erg.* | *L*
- 22 Similitudinis,
(1) itaque Similia sunt, quae |per se *erg.* | non possunt discerni (quatenus scilicet dicuntur similia) nisi
(a) ambo si
(b) per quamdam comperceptionem. Exempli gratia
| (2) quae . . . nempe *erg.* Exempli gratia *streicht Hrsg.* |
(a) si ego
(b) duo palatia perfecte similia esse dicentur, si ita structa sint, ut is qui clausis oculis primum in unum deinde in alterum ductus est, non possit ea discernere; nisi forte
(aa) per
(bb) vel
(aaa) situm
(bbb) viam
(aaaa) quibus
(bbbb) ad
(cccc) eo d
(dddd) qua eo pervenit aliaque externa respiciat, vel forte utrumque palatium simul videat, ita enim agnoscet fortasse unum
(c) fingamus *L*
- 23 naves
(1) per omnia ita similes
(2) in eodem portu,
(3) per omnia similes

- (4) ita structas, ut qui unam tantum videat, non possit dicere
- (5) utram ⟨si⟩
- (6) unam *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 381:

- 1 forte
(1) Mensura qua
(2) mensura sumta
(3) mensuret
 (a) aliquam partem,
 (aa) et
 (bb) v.g.
 | (b) aliquid ut *erg.* | *L*
- 2 portae, | quod jam est
(1) per
(2) comperceptio quaedam navis et mensurae *erg. u. gestr.* |
 (a) eandemque mensuram retinens
 (b) hanc *L*
- 4 per
(1) memoriam solam, sed ⟨sem⟩per
(2) sensum *L*
- 5 f. mensuram . . . allatam . . . applicandam *L ändert Hrsg.*
- 10 contineat;
(1) reperi
(2) et *L*
- 11 succedere | eodem modo *gestr.* | nullumque *L*
- 12 generatione,
(1) cum enim circuli sint per
(2) quae *L*
- 13 similis,
(1) assumitur enim punctum et cir
(2) nam *L*
- 14 discrimen
(1) reperies
(2) reperiri *L*
- 16 simile | est *gestr.* | ; sive *L*
- 17 de
(1) congruis, de similibus
(2) coincidentibus *L*
- 21 rebus
(1) ma
(2) quarum
(3) in quibus magnitudo aliqua aesti
(4) quatenus
 (a) in illis magnitudo aliqua aest
 (b) earum *L*
- 22 consideratur.
(1) | Consideratur autem Magnitudo *versehentlich nicht gestr.* | primum in numeris, deinde
in
 (a) lineis
 (b) extensione, denique in mutationibus, et in qualitibus a quibus mutatio aliqua
 proficiscitur. Ubicunque aliqua intelligi potest varietas seu differentia,
| (2) Nulla . . . tribuitur | quoniam autem ⟨u⟩ *streicht Hrsg.* | *erg.* |
 (a) quae quidem si sola mente
 (b) et *L*
- 23 si
(1) nihi
(2) specialis *L*
- 24 consideretur,

- (1) cogitat
 - (2) si
 - (a) ut cogit
 - (b) consideretur tantum prout cogitationi observari potest,
 - (c) spectata . . . cogitatur *erg.* | *L*
- 24 si
- (1) ut percipitur
 - (2) consi
 - (3) ponatur *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 382:

- 1 simul *erg. L*
- 1 situs
 - (1) sive
 - (2) |atque *erg. | L*
- 2 si
 - (1) diverso tempore percipi intelligatur,
 - (2) ponatur in eodem
 - (3) diversitas *L*
- 2 sive successio *erg. L*
- 3 duo
 - (1) secundum
 - (2) per *L*
- 4 pede,
 - (1) circulus
 - (2) locus *L*
- 4 per
 - (1) ex
 - (2) applicationem *L*
- 6 possunt,
 - (1) sola
 - (2) perceptione *L*
- 7 immediate *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 383:

6 quis

(1) aequationes radicales for

(2) aequa

(3) plura *L*

6 binomia

(1) eandem literam

(2) eundem *L*

10 necessario

(1) rat(i)

(2) sit *L*

10 aequalis

(1) summae

(2) quantitati *L*

12 summae

(1) , per aliquem

(2) . Dubium *L*

13 modo

(1) in binion

(2) terminus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 384:

- 1 Logica
 - (1) proposition
 - (2) transcendentium *L*
- 3 datur;
 - (1) et
 - (2) ubi
 - (3) in
 - (4) secundum quam *L*
- 5 recta.
 - (1) Eodem modo infinitum spatium
 - (2) Quod *L*
- 7 transcendente
 - (1) qui
 - (2) parabola *L*
- 7 quies
 - (1) extremum
 - (2) ultimum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 385:

- 4 incipiam
(1) ubi
(2) ab
 (a) rebus, ubi
 (b) illis in quibus *L*
- 6 omnia
(1) ad intima revocabo, sed
(2) resolvam; *L*
- 6 conabor
(1) omnia
(2) | caetera *erg.* | *L*
- 7 quia
(1) nov
(2) nondum *L*
- 8 utar
(1) constructionibus
(2) flexionibus *L*
- 8 Sed | ipsa *gestr.* | vocabula *L*
- 11 magnitudinibus . . . differentiis, *erg.* *L*
- 13 solis
(1) illis
 (a) rectarum
 (b) ductibus
(2) punctis *L*
- 13 angulis, | linearum *gestr.* | intersectionibus *L*
- 14 motibus *erg.* *L*
- 16 licebit
(1) ea quae maxime composita sunt
(2) ration
(3) Geometricas *L*
- 17 sola
(1) ani
(2) imaginationis *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 386:

10 cum

(1) a problematibus

(2) problema *L*

12 calculandarum *erg. L*

14 cum

(1) quaesit

(2) generalis *L*

14 curvis

(1) algebraicis

(2) communibus. *L*

16 procedimus

(1) per cognititas, vel procedi

(2) ab ⟨in⟩

(3) per *L*

24 scilicet

(1) unus

(2) formu

(3) formula *L*

26 mixta.

(1) *Zetetica* Vietae ad Synthesin, et factiones Canonicae. Data Veterum ad analysin anagogicam. Exemplum occurrens in problematibus Florentinis. Reductio problematis

(a) Flo

(b) Fergusoniani.

(2) *Zetetica L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 387:

3 quaedam | quaedam *streicht* Hrsg. | Anagogica, *L*

6 quaenam | data *gestr.* | sequantur; *L*

9 Fergusonius.

(1) Quod reduco

(a) us

(b) ad istud pr

(2) Ex *L*

9 *A, B* erg. *L*

10 *C* erg. *L*

19 ad

(1) tangentem circuli

(a) per

(b) in hoc puncto

(2) ipsum *L*

26 radices. | Si sit $x^3 + y^3$ aequ. $\langle x + a \rangle$ et $x^2 + y^2$ aequ. *gestr.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 388:

22 definiri.

(1) Ens seu possibile. Existens est illud possibile quo posito plus ponitur realitatis

(2) Possibile est quod primum

(3) Primum *L*

25 Positivum

(1) et dici

(2) ut *L*

25 non Ens.

(1) Ens

(2) Omnis terminus positivus

(3) Porro *L*

26 aliquod,

(1) et

(2) sive *L*

27 appellatur.

(1) Et quoniam ex notione subjecti ratio reddi potest

(a) prae

(b) attributorum

(2) reliquae *L*

28 accidentia.

(1) Si dicatur

(2) Terminus autem substantiam exprimit, qui es

(3) Et *L*

28 ratio

(1) reddit

(2) reddi *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 389:

- 2 propositio:
(1) *A est B* sitque *A* subjectum ultimum, ita ut non detur alia propositio affirmativa
(2) *Y L*
- 4 ipsius *Z L ändert Hrsg.*
- 5 aliis
(1) *rebus*
(2) *uti L*
- 6 consideratio
(1) *Ut substantia se habet respectu omnium verit*
(2) *Si vera*
(3) *A est ergo B non est*
(4) *Si L*
- 7 *B non est, | et C non est erg. u. gestr. | tunc vicissim*
(1) *sequitur*
(2) *ex propositione*
(a) *si B non*
(b) *B L*
- 7 *A | vel C erg. u. gestr. | non est,*
(1) *erunt*
(2) *et A, B |, C erg. u. gestr. | dicentur*
(a) *opposita*
(b) *incompatibilia erg. |, quae ... ambo erg. | L*
- 8 *Si*
(1) *A*
(2) *ex L*
- 9 *A est,*
(1) *quae*
(2) *tunc A et B*
(3) *et A, B*
(a) *dicentur*
(b) *nondum L*
- 12 *opposita,*
(1) *ubi*
(2) *s*
(3) *nempe si*
(a) *posito A non est B, et <->*
(b) *| si streicht Hrsg. | ex L*
- 13 *quam duo erg. L*
- 16 *A*
(1) *et*
(2) *erit L*
- 21 *praesumptiva.*
(1) *Prius natura est*
(2) *Idem est, quae*
(3) *Eadem | (Diversa) erg. | L*
- 22 *(non possunt) erg. L*
- 23 f. *Sin ... plura D. erg. L*
- 25 *est,*
(1) *seu f*
(2) *et*
(3) *| sive erg. | L*
- 25 *illud*
(1) *est*

(2) dicitur *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 390:

- 3 duo
(1) sint
(2) incompatibilia *L*
- 3 , tempore different *erg. L*
- 4 (posterius) *erg. L*
- 4 (posterius) *erg. L*
- 6 et *C*
(1) si
(2) incomponibilia *L*
- 6 etiam
(1) *A*
(2) *C L*
- 6 prius
(1) et
(2) | aut *erg.* | *L*
- 7 tempore *erg.* quam *C.*
(1) Quae
(2) Duo opposita
(3) Si
(a) ambo exis
(b) duae propositiones
(aa) sint ver
(bb) contradictoriae
(cc) sint *L*
- 8 quod
(1) extra *i*
(2) ex *L*
- 9 est
(1) | totum *erg.* | cuius pars | quaelibet *erg.* | est unitas aut pars unitatis
(2) | est *streicht Hrsg.* | totum *L*
- 12 Necessarium, Contingens, *erg.* (Certum) *erg. L*
- 13 Substantia.
(1) Prius natura alio
(2) | Tollens *gestr.* |
(a) Incomponibile
(b) Incomponibilia
(3) | Prius et posterius natura *erg. u. gestr.* Eadem . . . plura. *erg.* | Incomponibilia *L*
- 13 Opposita.
(1) Inferens et illatum.
(2) Conditio *L*
- 14 f. per . . . habent *erg. L*
- 16 effectus.
(1) Similia, dissimilia, Talia
(2) Talia *L*
- 17 seu
(1) Magn
(2) Quantitatem *L*
- 18 contentum
(1) . Extremum.
(2) , seu *L*
- 18 cui *L ändert Hrsg.*
- 19 quodam
(1) cogn

- (2) considerandi *L*
- 20 prius
 - (1) natura, et
 - (2) cognitione,
 - (a) quod est prius
 - (b) cujus *L*
- 21 factorum.)
 - (1) Mutatio et quae simul
 - (2) Extensum
 - (3) Quod mutatur,
 - (4) Quod
 - (a) incip
 - (b) fit aliquid, quod desinit esse aliquid
 - (5) Tem
 - (6) Durans aliquandiu
 - (7) Quod *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 391:

- 1 quod durat *erg. L*
- 1 posterius,
 - (1) simul tem
 - (2) quae *L*
- 2 incipit esse | tale *erg. | L*
- 2 desinit esse
 - (1) aliquid
 - (2) | tale *erg. | L*
- 3 contra. Quae
 - (1) aliqua
 - (2) durant *L*
- 3 tempus. Quae
 - (1) aliqu
 - (2) simul erunt
 - (3) aliquando si
 - (4) aliquo *L*
- 3 vel . . . aliqua *erg. L*
- 4 sunt.
 - (1) Agere p
 - (2) Quod *L*
- 4 et *erg. L*
- 7 , seu . . . essendi
 - (1) seu qualita
 - (2) discerni . . . seu quae
 - (a) per se disce
 - (b) nec . . . possunt *erg.*
 - (aa) Situs vero
 - (bb) I
 - (cc) Talis *L*
- 10 positio
 - (1) coe
 - (2) quo
 - (3) coexistentium.
 - (a) Distantia
 - (b) Intervallum est
 - (c) Conjungit
 - (d) Omnia *L*
- 11 ut
 - (1) parte
 - (2) gradus *L*
- 11 partes;
 - (1) subj
 - (2) accidentia *L*
- 12 concretis
 - (1) dic
 - (2) tantum *L*
- 12 possumus,
 - (1) positio
 - (2) omnia *L*
- 13 habere
 - (1) possib
 - (2) positionem.
 - (a) Intervallum est cujus magnitudine aestimatur diversitas positionis duarum rerum. Ubi notandum est temporis

- (b) Interceptum
- (c) Coniungens est
 - (aa) quod
 - (bb) continuum, *L*
- 14 pertinet | ut *erg. u. gestr.* | . Distantia *L*
- 15 potest
 - (1) salva conjunct
 - (2) salvo *L*
- 15 ita
 - (1) *AB*
 - (2) *AC L*
- 15 quidem
 - (1) *AB*
 - (2) *A L*
- 20 tamen
 - (1) duas res
 - (2) duarum *L*
- 20 diversarum
 - (1) positionem
 - (2) positionis *L*
- 22 f. Adde huc
 - (1) Motum
 - (2) Moveri, quiescere | conari seu *gestr.* | tendere . . . etc. *erg.*
 - (a) Mutatio.
 - (b) Mutari, durare,
 - (c) Cogitans
 - (aa) . percipiens
 - (bb) . sentiens, per
 - (cc) : per
 - (dd) : sentiens,
 - (ee) : concipiens, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 392:

- 2 essentiae
 - (1) rea
 - (2) verae *L*
- 2 possibilitatis;
 - (1) at
 - (2) et *L*
- 3 auctalis *L ändert Hrsg.*
 - | (1)
 - (1) Recordans
 - (2) cognoscens, recordans *erg.* | . Volens.
 - (a) Voluptas
 - (b) Voluptatem *L*
- 4 dolorem percipiens.
 - (1) Bonum et Malum
 - (2) Laetitia
 - (3) Videtur *L*
- 4 esse
 - (1) perceptio actionis
 - (2) omnis functionis
 - (3) sensus *L*
- 5 exerentis,
 - (1) seu
 - (2) sive *L*
- 5 ipsa
 - (1) augeri
 - (2) potentia *L*
- 9 externorum,
 - (1) nempe calor frigus
 - (2) seu *L*
- 9 occultae
 - (1) ut cal
 - (2) sive *L*
- 10 conceptae,
 - (1) ut
 - (2) pro tactu *L*
- 10 titillans,
 - (1) urens.
 - (2) stupefaciens *L*
- 10 pro
 - (1) ta
 - (2) gustu *L*
- 12 colores.
 - (1) Jam si tent
 - (2) Paucis *L*
- 13 ad
 - (1) Ens
 - (2) haec *L*
- 14 f. mutabile)
 - (1) Mutatio.
 - | (2) Positivum
 - (a) . Absolutum
 - (b) vel . . . plura. *erg.* |
 - (aa) Quod ex aliquo aut ejus negatione sequit

(bb) Quod *L*

17 Tale seu *erg. L*

18 consideretur).

(1) Huc simile et dissimile. Quant

(2) seu

(3) (Huc *L*

20 quantitate

(1) , quae

(2) sola *L*

24 eadem

(1) Majus minor

(2) Minus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 393:

- 2 quemadmodum
 - (1) alia hab
 - (2) priores *L*
- 5 duobus,
 - (1) positio in tribus
 - (2) etiam
 - (a) positio
 - (b) qualitate *L*
- 5 tribus
 - (1) etiam
 - (2) . Quantitas *L*
- 6 simile.
 - (1) Qua
 - (2) Positio *L*
- 6 licet
 - (1) sim
 - (2) qua
 - (3) similibus *L*
- 8 alio
 - (1) positione discerni non potest. Continuum est
 - (2) discerni *L*
- 9 positionis
 - (1) mod
 - (2) modum,
 - (a) secundum quem aliquod totum
 - (b) |secundum *streicht Hrsg.* | qui *L*
- 11 Quod
 - (1) durat
 - (2) mutatur *L*
- 12 temporis,
 - (1) prius et posterius
 - (2) tempore prius, |tempore *erg.* | *L*
- 14 ex
 - (1) effectu
 - (2) alicujus *L*
- 16 patiens.
 - (1) (acturiens,
 - (2) (Agens *L*
- 16 mutationis.
 - (1) Effe
 - (2) Id *L*
- 18 totum
 - (1) cuius
 - (2) continuum *L*
- 20 Coniungentis
 - (1) , seu cuius extremum unius |et *erg.* | alterum est alterius.
 - (2) . Coniungens *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 394:

- 1 Moveri
 - (1) (transmutari
 - (2) intus transmutari *L*
- 2 generationes
 - (1) figurarum
 - (2) linearum *L*
- 4 f. Imo . . . esse
 - (1) <cogi>
 - (2) notio . . . discernere. *erg.*
 - (a) Statuens
 - (aa) id est cogitans cum conatu | pleno *gestr.* |. Volens id est conans ob cogitationem.
 - (bb) seu affirmans vel negans, est cogitans, ita ut
 - (aaa) acturi
 - (bbb) sim acturus. Per
 - (b) Intelligens *L*
- 6 possim
 - (1) explicare in quo
 - (2) distincte *L*
- 6 considerare
 - (1) <in quo>
 - (2) rei *L*
- 6 notas
 - (1) seu
 - (2) Percipiens dicor, cum ex
 - (3) Statuens *L*
- 7 est
 - (1) nos
 - (a) concipientes aliquid
 - (b) cogitantes tanquam
 - (2) quod et simul
 - (3) cum *L*
- 8 aut phaenomeno *erg. L*
- 12 oblati
 - (1) experimentis,
 - (2) eaeque *L*
- 14 experturi.
 - (1) Itaque statuere est paratum esse ad conatum
 - (a) Esse etiam aliquid dicimus, vel
 - (b) ipsumque
 - (2) Et *L*
- 15 si
 - (1) mox futurum esset aliquod
 - (2) inde *L*
- 15 phaenomenon,
 - (1) unde
 - (2) conjunctum *L*
- 18 simus, | nos, *streicht Hrsg.* | si *L*
- 18 revera
 - (1) perciperemus, hoc est
 - (2) sentiremus *L*
- 21 et
 - (1) dem
 - (2) ratiocinatio *L*
- 22 statuamus.

- (1) Percipere est di
- (2) Videntur *L*
- 23 ut
- (1) statuere
- (2) credere *L*
- 23 Sentire,
- (1) credere,
- (2) percipere, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 395:

- 2 concipere,
(1) sine conatu
(2) cum *L*
- 7 agnoscebatur.
(1) Si se
(2) Ubi *L*
- 7 semel
(1) percepimus
(2) experti *L*
- 10 est
(1) agere
(2) |imaginari *erg.* | *L*
- 12 ex . . . simplici *erg.* *L*
- 16 A et B *erg.* *L*
- 16 nunc |unum *gestr.* | sentires *L*
- 17 promovere vel impedire *erg.* *L*
- 18 ad
(1) si
(2) promovenda vel
(a) augenda, quae fact
(b) impedienda, quae
(aa) oblato
(bb) cum *L*
- 19 si
(1) non
(2) sta
(3) sentias *L*
- 20 conjunctus,
(1) si scilicet
(2) quia
(a) rur
(b) solet *L*
- 21 vel . . . propositiones *erg.* *L*
- 22 nostra
(1) cogitatio
(2) animi *L*
- 23 prout
(1) longius abest, quod
(2) ea sunt fortia qu
(3) vivus
(a) est
(b) sive *L*
- 23 et
(1) minora maj
(2) plus *L*
- 24 sunt
(1) conceptus eo
(2) imagines, quae
(a) conatus istos
(b) conatum istum impediunt.
(aa) Cognoscere
(bb) Ex *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 396:

- 1 enumerationem
 - (1) eorum
 - (2) cogitationum. *L*
- 2 agimus.)
 - (1) Ima
 - (2) Concipimus *L*
- 2 imaginamur.
 - (1) Sentimus ⟨-⟩
 - (2) Intelligimus *L*
- 4 statuimus.)
 - (1) Cognoscamus
 - (2) Cognoscimus
 - (a) sive cum imagin
 - (b) de quo aliquid vere cogitam
 - (3) Notitia
 - (4) Cognoscimus
 - (a) quod
 - (b) de quo aliquid vere statuimus. Observatio autem ⟨-⟩
 - (5) Enuntiatio
 - (6) Cognoscimus *L*
- 5 aliquam
 - (1) , imo habere imagi
 - (2) de *L*
- 6 cogitatio,
 - (1) quo er
 - (2) quatenus *L*
- 8 tamen
 - (1) scire
 - (2) |cognoscere *erg.* | *L*
- 9 actu
 - (1) cogitamus per nos ipsos
 - (2) elicimus *L*
- 10 ad
 - (1) rem, ubi utile est cogit
 - (2) cogitationem *L*
- 10 eliciendam.
 - (1) Volun
 - (2) Ultima *L*
- 11 igitur
 - (1) voluntas conatus
 - (2) velle | idem quod *erg.* | *L*
- 14 voluntates seu *erg.* *L*
- 18 futuri
 - (1) etiam praesentem
 - (2) mali *L*
- 19 quia
 - (1) conjuncta
 - (2) ea *L*
- 21 potius *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 397:

2

- (1) Subjectum,
- (2) Ens.
 - (a) Idem et Diversum.
 - (b) Eadem et Diversa | Unum et plura. *gestr.* |
 - (aa) . Co
 - (bb) . Ea inter quae consequentia est. Ea inter quae Ordo est seu prius et posterius
 - (cc) (seu . . . indeterminata).
 - (aaa) Qualitas
 - (bbb) Similia *L*

2 diversa

- (1) quantitate
- (2) qualitate.
 - (a) Rationem
 - (b) Proportionem *L*

3 intelligitur

- (1) totum et pars
- (2) Continens *L*

4 unitatis.)

- (1) Positionem habentia seu
 - (a) | eadem *gestr.* et *erg. u. gestr.* | diversa modo
 - (b) eadem et diversa per modum existendi
- (2) Positi
- (3) Coincidentia *L*

5 diversa

- (1) modo
- (2) solo *L*

5 aliquam *erg. L*

6 prius,

- (1) simul et
- (2) posterius *L*

6 simul.)

- (1) Cons
- (2) Ordo *L*

8

- (1) Realitas.
 - (a) Varieta
 - (b) Subjecta divers
- (2) Res seu
 - (a) subjectum idem vel diversum.
 - (b) subjecta eadem vel
- (3) Res . . . diversum. *L*

9 Unde . . . effectus. *erg. L*

10 Qualitas

- (1) et
- (2) seu forma, *L*

10 et dissimilitudo *erg. L*

11 Extensio

- (1) et
- (2) , ubi situs;
 - (a) und
 - (b) et
 - (c) unde *L*

12 Cogitatio

- (1) et
- (2) sensus, sententia, ratiocinatio,
- (3) conceptus, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 398:

7 continentur:

- (1) Res et attributa
- (2) Idem
- (3) Res seu subjectum,
 - (a) Realitas quae subjecto tribuitur seu attributum.
 - (b) ubi
 - (aa) consider
 - (bb) consideran
 - (c) completum vel incompletum
- (4) | Generalissima *erg.* | Res seu subjectum,
 - (a) Realitas | sive possibilitas *erg.* | seu attributum.
 - (b) Substantia, Realitas vel Attributum.
- (5) | Generalissima sunt *erg.* | Realitas, ubi
 - (a) subjectum, sive substantia,
 - | (b) possibile, *erg.* | ... | impossibile, *erg.* | ... unde
 - (aa) Subjectum,
 - (bb) Ens et non Ens,
 - (aaa) po
 - (bbb) Subjectum ... creatura. *L*

10 unde *erg. L*

13 tempus,

- (1) agen
- (2) temporeque *L*

15 essentia vel existentia *erg. L*

16 (seu ... existendi) *erg. L*

17 sequuntur

- (1) Sp
- (2) maxime *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 399:

2 quae . . . Generaliter *erg. L*

3 Ordo,

(1) naturalis

(2) Mutatio.

(a) Postea

(b) Medio loco

| (aa) quibus res disc

(bb) modi res discriminandi *erg. | L*

4 ipsa discrimina *erg. L*

11 illatum

(1) . Inferen

(2) ; | et haec quidem *erg. | omnia L*

13 f. Nam . . . effectus *erg. L*

16 f. Mutationem,

(1) actio et tempus, simul, prius et posterius tempore,

(2) status . . . simul.

(a) Actio

(b) Agens *L*

20 modum

(1) ex

(2) discrim

(3) discernendi *L*

24 f. Calor,

(1) aliaque tactiles

(2) aliaque . . . objecta *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 400:

1 Memoria, *erg. L*

3 f. Videntur . . . forma subst.

(1) Ente

(2) Mathematicae . . . motus. *erg. L*

7

(1) Si probari possit

(2) Ens *L*

7 positivum

(1) Substantia est Ens completum. Accidens est Ens incompletum. Deus est Ens absolutum. Creatura est Ens limitatum. Reale est phaenomenon congruum

(2) Concretum est, quod in altero non inest tanquam in subjecto. Abstractum contra

(3) , ut *L*

7 magnitudo.

(1) Concretum est quod in altero

(2) Reale *L*

8 f. Iris

(1) Substantia

(2) Concretum est

(a) quod in altero no

(b) Ens quod *L*

10 ut Calidum *erg. L*

15 *B,*

(1) v.g. calidum et siccum sit idem

(2) sumanturque

(a) duae res

(b) duo *L*

15 quam *erg.* quod

(1) ipsa *L* et *M* sint dua Entia

(2) *L* . . . Res *L*

15 dico

(1) *L* esse

(2) *L L*

15 si

(1) calidum

(2) res *L*

15 quod *erg. L*

15 dicuntur

(1) es

(2) inesse *L*

15 et

(1) sunt

(2) ideo *L*

15100 Tempus.

(1) Crea

(2) Deus *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 401:

1–2 , seu . . . involvit *erg. L*

3 limitatum.

(1) Unum per se est quod a parte rei unum est, ut Ego, Unum per accidens est quod tantum a nobis tanquam unum cogitatur, ut strues lignorum.

(2) Idem *L*

4 A,

(1) quod

(2) qui est *L*

5 f. Unde . . . diversa *erg. L*

7 Si

(1) A est B, et B est C, et C est D,

(2) A . . . D, *L*

16 non

(1) *existit*

(2) *existere L*

18 B

(1) *existit*

(2) *existere L*

20 Sunt . . . gradus. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 402:

1–2 , seu si . . . contingens. *erg. L*

3 est,

(1) *cujus*

(2) *si*

(a) *pro*

(b) *ratio L*

4 f. Et . . . contingens. *erg. L*

6 A

(1) *si*

(a) *posito*

(b) *necessaria propositio est A esse B, item B esse A, sin minus AB erit Ens per accidens. Itaque*

(aa) *Geometrae*

(bb) *G*

(cc) *quadratu*

(dd) *quadrilaterum quadrangulum est Ens per se, at*

(2) *|A esse B, streicht Hrsg. | si L*

6 Itaque

(1) *licet*

(2) *cogitans L*

7 *accidens.*

(1) *Sic Mobile est Ens per se,*

(2) *Sic . . . accidens L*

8

(1) *Hinc concretum tale, solet dici res seu substantia, at concretum per accidens ut*

(2) *|Si gestr. | Tale L*

10 *impediat,*

(1) *ut quod in motu est pergere.*

(2) *ut . . . motu. L*

12 *intellectu erg. L*

12 *cum erg. L*

17 *conditionato,*

(1) *illa conditio erit requisitum*

(2) *conditio . . . appellatur, L*

18 *circuli.*

(1) *Inferens natu*

(2) *Si A sit inferens natura prius, B sit illatum*

(3) *Si Inferens sit natura prius illato,*

(a) *illud appellabitur*

(aa) *Generans hoc Generatum,*

(aaa) *possis et generans natura prius dicere.*

(bbb) *sive illud producens hoc productum*

(bb) *principium hoc principiatum, ut*

(aaa) *sapiens est principium justus princ*

(bbb) *pius et felix, nam quia*

(cc) *ratio hoc*

(b) *appellatur ratio, ita*

(aa) *sa*

(bb) *justus est*

(c) *utimur voce*

(d) *dicimus A esse quia B est;*

(e) *dicetur Ratio ejus ut*

(aa) *ill*

(bb) Chri

(cc) Laban

(dd) Petrus pius est ratio Petri felicitis. Item

(aaa) Deus

| (bbb) Omnipotens *erg.* | justus est ratio Mentis immortalis

(aaaa) quia scilicet

| (bbbb) . Nam *erg.* | Petrus felix existit, quia

(cccc) Nam ex eo quod Omnipotens justus

(aaaaa) existit

| (bbbbb) est *erg.* |, sequitur quod Mens immortalis est. Ubi tamen distinguere

(4) Ratio

| (5) Praedeterminans *erg.* | est inferens

(6) Si . . . sit *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 403:

- 1 a me *erg. L*
- 3 felicis
(1) . Deus est ratio mentis
(2) , justus Omnipotens | est ratio *gestr.* | mentis *L*
- 5 nos
(1) iis quae int
(2) pro *L*
- 6 quod
(1) motum
(2) in motu *L*
- 6 tamen
(1) assumant
(2) non sequuntur, nisi adhibita
(3) dependent
(a) a divino decreto
(b) ab *L*
- 8 appellari
(1) Ratio
(a) secundum quid
(b) ex hypothesi
(2) praedeterminans *L*
- 8 hypothesi.
(1) Si
(2) Producens
(3) Si *L*
- 11 AA illatio.
(1) Si causa
(2) C a u s a est producens requisiti, rare
(3) | Notandum . . . sint
(a) idem
(b) eadem . . . aër est
(aa) causa
(bb) praedeterminans . . . aëris
(aaa) ⟨ - ⟩
(bbb) rarefacti . . . raritatis *erg.* | *L*
- 11 Notandum . . . sint
(1) idem
(2) eadem . . . aër est
(a) causa
(aa) ejus. Si causa
(bb) ejusdem aeris. C a u s a est producens requisiti, rare
(b) praedeterminans . . . rarefacti
(aa) ⟨ - ⟩
(bb) sed . . . raritatis. *erg. L*
- 15 Conferens
(1) est
(a) id praedeterminan
(b) producens
(2) ad . . . producens *L*
- 16 dicemus
(1) M
(2) Ludimagistrum
(3) magistrum *L*
- 19 magistro.

- (1) Conf
- (2) Causa *L*
- 20 cum
 - (1) effectu
 - (2) |successu *erg.* | *L*
- 23 causa
 - (1) sumitur
 - (2) intelligitur | non nisi *erg.* | *L*
- 24 de | per se *gestr.* | producente *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 404:

2 est

(1) effec

(2) motus

(3) impulsi *L*

3 effectus | necessario *gestr.* | sequatur *L*

3 nihil

(1) ex

(2) obsistat. *L*

5 rerum

(1) conferentium

(2) concurrentium *L*

7 f. similes.

| (1)

(1) Itaque

(2) Causa est id quod multum confert

(3) Si . . . potest. *erg.* | *L*

11 f. Causa . . . | inferens *erg.* | . . . | seu conditiones sufficientes *erg.* | . . . extensionem *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 405:

15 perfectionem.

(1) Perfectio

(2) Perfectius *L*

20 putatur

(1) supposit

(2) , spurium *L*

20 seu

(1) sa

(2) apparens *L*

21 Nempe *erg. L*

23 colorem | et

(1) ductibilitatem

(2) pondus *gestr.* | habet *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 406:

- 1 habet | consideratam *gestr.* | absolute *L*
2 in | discreta *ändert Hrsg.* |
 (1) quantitate
 (2) quantitas *L*
3 aliquod.
 (1) Videtur infi
 (2) Ut *L*
4 praeter
 (1) numerum partium
 (2) partes *L*
6 factitium | a *gestr.* | voluntate *L*
7 hominis
 (1) ita f
 (2) tale
 (a) est, qua
 (b) factum *L*
8 enim
 (1) fecerint liberos, non tamen
 (2) pater *L*
9 sine apum opera *erg. L*
11 f. Si . . . | tunc *erg.* | . . . vicissim *erg. L*
15 salva . . . seu *erg. L*
17 seu . . . | suas, quodque *erg.* | . . . se *erg. L*
18 sunt.
 (1) Eadem
 (2) | Congrua *erg.* | *L*
19 diversa.
 (1) Conveniens
 (2) Inconveniens *L*
21 modum.
 (1) Videtur tamen
 (a) con
 (b) inconveniens esse generalius, quia conferens involvit prioritatem naturae; cum tamen
 et effectus possit esse conveniens vel inconveniens
 (2) Inconveniens ergo esse videtur
 (3) Itaque | inconveniens *erg.* | est
 (a) opp
 (b) contrarium *L*
23 autem
 (1) generalissim
 (2) velit *L*
24 etiam | de natura
 (1) priori
 (2) posteriori *gestr.* | ita *L*
25 f. ut
 (1) requisitum et conditio
 (2) conditio et requisitum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 407:

1–2 Et . . . conforme. *erg.* *L*

3 ad

(1) bonum

(2) | majorem *erg.* | perfectionem *L*

8 possit

(1) majus injucundum

| (2) major

(a) ju

(b) molestia . . . privatio *erg.* | *L*

13 quis

(1) praeter

| (2) contra

(3) praeter

(4) contra *erg.* | *L*

15 injustum.

(1) Importans,

(2) Momentosum *L*

20 Vile

(1) non

(2) vanum *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 408:

24 Cur.

(1) ⟨Dein⟩

(2) ⟨Certe⟩

(3) | *Certe. erg.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 409:

4 Ergo.

(1) Jam.

(2) Et. *L*

6 Aliquis.

(1) Hic. Ille.

(2) | *Antecedens. erg.* | *L*

13 f. Uterque.

(1) Age. Cede. Ecce. Heus.

(2) Ens. Res. Substantia. Accidens.

(3) | Individuum. | Universale. *erg.* | . . . dicitur. *erg.* | Ens, *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 410:

5 posterius *erg.* *L*

5 *B L ändert Hrsg.*

8 f. *Cis*

(1) *Si A sit*

(a) *⟨inter⟩*

(b) *p*

(2) *Prae L*

16 *Sine*

(1) *Sine est*

(2) *Sine L*

18 *parvum |A streicht Hrsg. |, A L*

20 *et*

(1) *eo*

(2) *secundum L*

21 *similibus*

(1) *, ad i*

(2) *attributis L*

22 *H*

(1) *pertinentibus; dicet*

(2) *certo L*

23 *sint*

(1) *C et D,*

(2) *plura,*

(a) *quae s*

(b) *quorum L*

26

(1) *Infra Supra*

(2) *Supra Infra L*

26 *respectu*

(1) *situs,*

(2) *|positionis erg. | L*

27 f. *A*

|*(I)*

(1) *, vel sub A*

(2) *. Sub L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 411:

3 *B*,

(1) non contra,

(2) *B* erit

(3) *A L*

11 sit

(1) prius pertinens ad *A*

(2) ab *L*

12 finem

(1) Si *B* futurum sit in *A* dicetur tendere in *A*

(2) Si *L*

13 f. *A*. | Per id est intrare in *A*, et exire ex *A* *gestr.* | Per *L*

20 f. Pro . . . loco. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 412:

- 2 Ubi, . . . tentes *erg. L*
4 loco
 (1) hoc,
 (2) ill
 (3) eo; *L*
6 Nunc |(hoc inter simplicissima) *gestr.* |
 (1) in hac
 (2) id *L*
6 Hodie,
 (1) in hoc di
 (2) id *L*
12 quoties *erg. L*
15 QUANTITATIS. *erg.*
 (1) Multum,
 (2) Quantum,
 (a) saepe
 (b) parum *L*
17 QUALITATIS.
 (1) Hoc mod
 (2) Quo *L*
19 prorsus
 (1) sensi
 (2) omnino, *L*
19 omnopere;
 (1) maj
 (2) valde
 (3) | magis *erg.* | *L*
21 gradu.
 (1) TEMPORIS ET
 (2) TEMPORIS
 (3) TEMPORIS ET QUANTITATIS
 (4) Quam cito
 (a) tempore brevi,
 (b) cito *L*
21 tempore
 (1) continuo
 (2) longo *L*
23 SUFFICIENTIAE. *erg. L*
25 EXPLICATIONIS. *erg. L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 413:

1 ut

(1) sibi ipsi

(2) reduplicatum, *L*

4 Prorsus

(1) est affirmantis cum aliquo gradu, omnino cum omni gradu

(2) vel *L*

5 pertinent

(1) certo

(2) forte; *L*

9 est,

(1) con

(2) aspice

(3) ἰδοῦ, *L*

9 *siehe*,

(1) vide

(2) |aspice *erg.* | *L*

14 homo est

| (1)

(1) rati

(2) anima *gestr.* | *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 414:

7 foret

- (1) AB ad EF , ut
- (2) permutando L

9 quadrata

- (1) Manet tamen verum, si
- (2) Itaque
 - (a) similitudinis ratio
 - (b) opus est
 - (c) ut L

9 similitudo

- (1) locum
- (2) indicet L

12 tamen

- (1) ABC , simile est ipsi
- (2) recta L

17 Seu

- (1) radii
- (2) |rationes *erg.* | L

17 directe *erg.* L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 415:

- 12 utilitatis.
(1) Determin
(2) Quae *L*
- 14 determinata
(1) mutuo coeunt
(2) respondentia *L*
- 15 quaerere;
(1) et quo plures
(2) et, *L*
- 15 in
(1) plurium inter se d
(2) pluribus *L*
- 16 cognoscetur.
(1) Et ex seriebus e
(2) Ex. *L*
- 17 : x erg. *L*
17 : x erg. $\bar{x} + a$ *L*
18 : x erg. ■wq■ *L*
- 20 unde
(1) pro certo haberi
(2) |colligi erg. | *L*
- 20 etiam, *darüber* in *L*
- 20 primum
(1) penden
(2) influens *L*
- 21 f. ut
(1) in
(2) serie
(a) per
(b) hac *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 416:

- 3 quadrari *erg.*
(1) . Utilis est series non tantum line
(2) . Interim *L*
- 5 plana
(1) seu Trian
(2) compositum *L*
- 8 $x + \dots = 0$ *erg. L*
- 9 cum
(1) ae
(2) qu
(3) x^2 *L*
- 9 cum
(1) surdesolida
(2) quadrato-quadratica *L*
- 15 labor;
(1) mox
(2) aper
(3) facilius *L*
- 17 Tabulas
(1) Arithmeticas
(2) numerorum *L*
- 19 eruitur.
(1) Potest haec
(2) Uti *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 417:

19 Specimen . . . figuris *erg.*

(1) In primo rei Mathematicae ingressu si ad numerum et calculos non statim respiciamus

(2) Si quis ad Calculum et numeros non

(a) ita

(b) respiciat, poterit

(3) Possumus *L*

20 definire

(1) id quod

(2) affectionem

(3) id quo fit ut habeat omnes

(4) affectionem

(a) rei secum

(b) | totius *erg.* | *L*

21 f. Saepe . . . ipsae

(1) hac affectione praeditae

(2) secundum

(a) eam

(b) hanc . . . quantitates. *erg.* *L*

25 f. Coincidentia . . . via | recta *erg.* | ab *A* . . . via | recta *erg.* | a *B* . . . duo

(1) circuli

(2) arcus . . . *FGH*). *erg.* *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 418:

9 quae

(1) habent

(2) resolvi possunt in L

9 suas *erg. L*

10 congruentes

(1) seu quae resolvi possunt in partes congru

(2) . Corollar. L

11 f. congruunt.

(1) Similia sunt quae sigillatim per se spectata

(2) Corollar. L

14 Coroll. . . . aequalia. *erg. L*

19 Corollar. Quae

(1) similibus

(2) similiter *erg.* | . . . sunt. *erg. L*

24 f. sunt.

(1) Majus est

(2) Minus L

29 f. sunt.

(1) Summa

(a) est totum

(b) quarundam quantitatum

(c) cujus istae quantitates sunt partes, modo partes

(2) Partes

(a) integrantes

(b) cointegrantes sunt

(aa) quae

(bb) si nullam habent

(aaa) communem

(bbb) partem communem inter se; totum vero

(aaaa) nihil

(bbbb) nullam habet partem

(cc) omnes L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 419:

2 Coroll. . . . cointegantibus. *erg. L*

16 est

(1) differen

(2) duplo *L*

24 cum

(1) summ

(2) quantitas

(a) major

(b) minor *L*

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 420:

1 Summa

- (1) quotcunque
- (2) duarum
- (3) quotcunque L

2 f. minimae.

- (1) Si sint tres quantitates aequidifferentes Summa maximae et minimae est duplum intermediae.
- (2) Progressio L

8 (adeoque . . . Geometrica). *erg. L*

9 proximae *erg. L*

16 mediae

- (1) summa duarum mediarum
 - (a) aequalis est sum
 - (b) multiplicata
- (2) dimidium . . . toties L

17 omnium.

- (1) Proportionales sunt duae quantitates, duabus aliis quantitatibus, cum
 - (a) ita est major du
 - (b) in utroque pari est eadem est ratio majoris ad minorem. Eadem autem ratio est, cum similis comparatio institui potest. Similem vero comparisonem voco, cum
 - (aa) aliquoties
 - (bb) minor s
- (2) Comparatio duarum quantitatum est detractio majoris
- (3) Comparare L

18 (sine . . . assumta) *erg. L*

22 Quam . . . comparisonis. *erg.*

- (1) Eadem ratio est, cum eadem est forma comparisonis, seu cum
 - (a) iidem prodeunt quo
 - (b) eadem prodit series quotientium
- (2) Proportionales L

VARIANTEN-ANALYSE ZU VI,4 S. 421:

1 cum

- (1) ita est major
- (2) utrobique eadem
 - (a) sive aequalis
 - (b) ratio *L*

2 f. minorem.

- (1) Duarum rationum aequalium
- (2) Data
- (3) Cuilibet quantitati reperiri potest alia
- (4) Proportionalium quantitatuum eadem est series
- (5) Proportionales . . . seriem *L*

5 f. specie.)

- (1) Cuilibet quantita
- (2) Data . . . ratione.
 - (a) Mensura Quantitatis est, quae aliquoties repetita
 - (aa) quantitati
 - | (bb) ei *erg.* | aequalis, numerus autem repetitionis dicitur: Quotiens, et quantitas ipsa
 - (aaa) Multipla est quantitas
 - (bbb) dicitur Mensurae multipla, operatio ipsa multiplicatio. Multiplicatio est repetitio ejusdem quantitatis secundum numerum aliquem. Numerus est homogeneum unitatis. Mensura integra est summa unitatum.
 - (b) Pars aliquota
 - (aa) est quae aliquoties repetita
 - (bb) | seu Mensura *erg.* | rei est, cujus partes cointegrantes ipsi aequales assumi possunt, seu cujus
 - (aaa) repetitione fieri
 - (bbb) repetita positione vel detractone fieri vel exhauriri potest totum. Numerus fractus est summa partium aliquotarum unitatis. | Quilibet numerus integer *erg. u. gestr.* | Integer primitivus est, cujus pars aliquota nullus est alius integer, alias dicitur derivatus.
 - (aaaa) Numeri rationales sunt qui habent partem aliquotam
 - (bbbb) Numeri
 - (cc) rei . . . | inter se aequalium *erg.* | . . . res | quae dicitur
 - (aaa) Aequidividenda
 - (bbb) dividenda, item Multipla. *erg.* | . . . est.
 - (aaaa) Partium aliquotarum maxima est
 - (bbbb) Dicitur . . . dimidia. *L*